PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

  Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DA SESSÃO DO RESULTADO DE APURAÇÃO DE AMOSTRA

 Aos 25 (Vinte e Cinco) dias do mês de Outubro do ano de 2022 (Dois Mil e Vinte e Dois) às 08h15 (Oito
Horas e Quinze Minutos), na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro,
neste Município de Cachoeira de Minas Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência do Sr. Claudenir Guido
Pereira, tendo como equipe de apoio: a Sra. Cássia Aparecida do Nascimento, a Sra. Érica Jussara Ribeiro e a Sra.
Priscilla Vieira de Rezende, nomeados regularmente pela Portaria Municipal n.º 4.340 de 08 (Oito) de Julho de 2022 (Dois
Mil e Vinte e Dois); para proceder à apreciação do resultado da análise de amostras, oriundas ao Processo Licitatório n.º

191/22 – Pregão Presencial n.º 056/22, visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO LABORATORIAIS PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeiro e sua equipe de apoio
procederam à apreciação do termo de análise de amostras do referido processo.

 Dando continuidade à sessão apreciou-se os termos de análise, conforme constam nos autos do
Processo, verificando-se que:

1. A licitante COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA não apresentou amostras dos ITENS 040 e

041. Portando, os ITENS restaram SEM VENCEDOR.
2. Os ITENS 010 e 027 apresentados pela licitante LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA foram
aprovados.
3. O ITEM 091 apresentado pela licitante COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA foi aprovado.

 Para prosseguimento do processo, pregoeiro e sua equipe, reunir-se-ão no dia 26 (Vinte e Seis) de
Outubro de 2022 (Dois Mil e Vinte e Dois) às 8h15 (Oito Horas e Quinze Minutos) para adjudicação dos itens constantes
do processo.

 Estiveram presentes até o final da sessão pregoeiro e sua equipe de apoio, citados no início desta ata.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada por
todos.

 Cachoeira de Minas, 25 (Vinte e Cinco) dias do mês de Outubro de 2022 (Dois Mil e Vinte Dois), às
08h40 (Oito Horas e Quarenta Minutos).

________________________________
Sr. Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

________________________________
Sr. Érica Jussara Ribeiro

Membro da Equipe de Apoio

________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da Equipe de Apoio

________________________________
Sra. Priscilla Vieira de Rezende

Membro da Equipe de Apoio